
Rural Hipotecario II Fondo de Titulización Hipotecaria

Aplicación de Fondos Disponibles
(Importes en euros)

Fecha de Pago:
Fondos Disponibles

A. FONDOS DISPONIBLES saldo 

Cuenta Tesorería: saldo de inicio del 12-11-2002 14.469.326,33
Fondo de Reserva incluido en saldo 5.875.000,00

Total Fondos Disponibles 14.469.326,33 14.469.326,33

B. APLICACIÓN Devengado Aplicado

1º. Gastos ordinarios y extraordinarios 18.990,38 18.990,38 14.450.335,95
2º. Intereses Bonos Serie A 1.698.522,00 1.698.522,00 12.751.813,95
3º. Intereses Bonos Serie B 127.440,30 127.440,30 12.624.373,65
4º. Dotación Fondo de Reserva 5.875.000,00 5.875.000,00 6.749.373,65
5º. Amortización Bonos Serie A 5.957.458,80 5.957.458,80 791.914,85
6º. Amortización Bonos Serie B 0,00 0,00 791.914,85
7º. Intereses Préstamo para Gastos Iniciales 8.414,19 8.414,19 783.500,66
8º. Intereses Préstamo Subordinado 65.100,23 65.100,23 718.400,43
9º. Amortización del principal Préstamo para Gastos Iniciales 50.622,90 50.622,90 667.777,53
10º. Amortización del principal Préstamo Subordinado 0,00 0,00 667.777,53
11º. Comisión administración de préstamos hipotecarios participados 4.931,11 4.931,11 662.846,42
12º. Margen intermediación financiera 1.036.253,63 662.846,42 0,00

Total  14.842.733,54 14.469.326,33

C. ESTADO DESPUÉS DE APLICACIÓN 

Cuenta Tesorería: saldo* al final del 12-11-2002 5.875.000,00
Fondo de Reserva incluido en saldo 5.875.000,00

(* incrementado, si fuera el caso, en las retenciones a cuenta sobre los intereses de los Bonos)

12-11-2002

Europea de Titulización, S.A., S.G.F.T.
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Bonos de Titulización Hipotecaria Serie B

Número de Bonos: 130 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0374228015 Amortización Bonos Series A y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Fondos
Pago Interés Bruto Neto Pagados ImpagadosAmortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Disponibles

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización Amortización
TOTALES 798.170,10 0,00 0,00 42.096.061,80 42.096.061,80

12.02.2003 3,709% 947,86 777,25
12.11.2002 3,836% 980,31 803,85 127.440,30 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 13.000.000,00 5.957.458,80 5.957.458,80
12.08.2002 3,928% 992,91 814,19 129.078,30 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 13.000.000,00 7.848.676,80 7.848.676,80
13.05.2002 3,853% 963,25 789,86 125.222,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 13.000.000,00 8.200.657,80 8.200.657,80
12.02.2002 3,871% 989,26 811,19 128.603,80 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 13.000.000,00 7.958.744,40 7.958.744,40
12.11.2001 4,910% 1.241,14 1.017,73 161.348,20 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 13.000.000,00 7.426.832,40 7.426.832,40
13.08.2001 5,076% 972,90 797,78 126.477,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 13.000.000,00 4.703.691,60 4.703.691,60
05.06.2001 100.000,00 13.000.000,00

(Importes en euros)

Europea de Titulización S.A. SGFT RHI bonos.xls Serie B 2/1/03 15.54
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Bonos de Titulización Hipotecaria Serie A

Número de Bonos: 2.220 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0374228007

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Fondos
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Disponibles

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización Amortización
TOTALES 11.848.317,60 18.962,19 42.096.061,80 42.096.061,80 42.096.061,80

12.02.2003 3,449% 714,28 585,71
12.11.2002 3,576% 765,10 627,38 1.698.522,00 0,00 2.683,54 81.037,81 81,038% 5.957.458,80 179.903.938,20 5.957.458,80 5.957.458,80
12.08.2002 3,668% 809,04 663,41 1.796.068,80 0,00 3.535,44 83.721,35 83,721% 7.848.676,80 185.861.397,00 7.848.676,80 7.848.676,80
13.05.2002 3,593% 816,97 669,92 1.813.673,40 0,00 3.693,99 87.256,79 87,257% 8.200.657,80 193.710.073,80 8.200.657,80 8.200.657,80
12.02.2002 3,611% 872,39 715,36 1.936.705,80 0,00 3.585,02 90.950,78 90,951% 7.958.744,40 201.910.731,60 7.958.744,40 7.958.744,40
12.11.2001 4,650% 1.150,51 943,42 2.554.132,20 0,00 3.345,42 94.535,80 94,536% 7.426.832,40 209.869.476,00 7.426.832,40 7.426.832,40
13.08.2001 4,816% 923,07 756,92 2.049.215,40 0,00 2.118,78 97.881,22 97,881% 4.703.691,60 217.296.308,40 4.703.691,60 4.703.691,60
05.06.2001 100.000,00 222.000.000,00

(Importes en euros)

Amortización Bonos Series A y B

Europea de Titulización S.A. SGFT RHI bonos.xls Serie A 2/1/03 15.53


